
1 

   KP-RM/245/2005/Z/6
  

Z Á P I S 
 

ze 6. schůze Rady města České Budějovice konané dne 23. února 2005 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni:  doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, Tomá�  

Kubín, Mgr. Vlasta Bohdalová, Mgr. Rudolf Vodička, Ing. Luděk Čermák, JUDr. 
Josef Průcha, Franti�ek Jelen, Mgr. Bc. Ivan Mánek 
Ing. Zdeněk Řeřábek � tajemník magistrátu města  
Ing. Jitka Welzlová � tisková mluvčí 

 
Omluven: Ing. Jan �pika 
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Byl schválen program 6. schůze rady města včetně navr�ených změn (8,0,0/8). 
Byl projednán zápis z 5. schůze rady města � nebyly proti němu vzneseny námitky.  
Mgr. Vlasta Bohdalová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/224/2005/M/198 

Koncepce v oblasti �ivotního prostředí 
Přijato usnesení č. 163/2005 (7,0,0/7)  
Jednání byli přítomni Ing. Mika, vedoucí odboru ochrany �ivotního prostředí, Jiří Kuník, 
předseda komise pro �ivotní prostředí. 
 

2. číslo jednací KP-RM/223/2005/M/196 
Schválení přidělení grantů ekologické výchovy pro rok 2005  
Přijato usnesení č. 164/2005 (8,0,1/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Mika, vedoucí odboru ochrany �ivotního prostředí, Jiří Kuník, 
předseda komise pro �ivotní prostředí. 

 
3. Prezentace firmy MOSLED, s. r. o. (zaji�ťování strojírenské metalurgie) 

Přijato usnesení č. 165/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen majitel firmy p. Pavel �íma. 
 

4. číslo jednací KP-RM/201/2005/M/174 
Rozpočtová opatření číslo 8 a� 10 
Přijato usnesení č. 166/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byly přítomny L. �i�ková, zást. ved. finančního odboru, V. Skálová, oddělení 
rozpočtu. 

 
5. číslo jednací KP-RM/221/2005/M/194 

Vnitřní rozpočtové opatření V 3 
Přijato usnesení č. 167/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomny L. �i�ková, zást. ved. finančního odboru, V. Skálová, oddělení 
rozpočtu. 

 
6. číslo jednací KP-RM/202/2005/M/175 

Dodatek č. 1 ke směrnici č. 3/2004 o příspěvkových organizacích 
Materiál byl odlo�en. 
Jednání byly přítomny L. �i�ková, zást. ved. finančního odboru, V. Skálová, oddělení 
rozpočtu. 



2 

7. číslo jednací KP-RM/205/2005/M/178 
Informace o pokračování v přípravě projektu �Ře�ení vybraných problémů 
vodohospodářské infrastruktury v povodí Horní Vltavy� 
Přijato usnesení č. 168/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
8. číslo jednací KP-RM/242/2005/M/213 

Výsledek veřejné zakázky č. 8/2004, evidenční číslo 50002705 ZR 
Doporučení hodnotící komise veřejné zakázky na akci �Zpracování projektové 
dokumentace rekonstrukce letní plovárny České Budějovice� 
Přijato usnesení č. 169/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
9. číslo jednací KP-RM/241/2005/M/212 

Informace o pokračování přípravy akce �Úpravna vody České Budějovice� 
Přijato usnesení č. 170/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
10. číslo jednací KP-RM/234/2005/M/207 

Zpráva o stavu separace v Českých Budějovicích  
Přijato usnesení č. 171/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hru�ková, ved. odboru správy veřejných statků. 

 
11. číslo jednací KP-RM/235/2005/M/208 

Návrh na způsob přípravy plánu odpadového hospodářství města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 172/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hru�ková, ved. odboru správy veřejných statků. 
 

12. číslo jednací KP-RM/206/2005/M/179 
Petice se �ádostí o opravu chodníku v Grünwaldově ulici 
Přijato usnesení č. 173/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hru�ková, ved. odboru správy veřejných statků. 

 
13. číslo jednací KP-RM/231/2005/M/204 

Petice za zachování linky MHD č. 9 v trase Pekárenské ulice 
Přijato usnesení č. 174/2005 (10,0,0/10) 

 
14. číslo jednací KP-RM/195/2005/M/169 

Návrh změny závazné části územního plánu zóny Suché Vrbné � �Pohůrka � U kří�ku� 
v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 175/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

15. číslo jednací KP-RM/229/2005/M/202 
Záměr vypracování �ádosti o příspěvek z programu �Pivovary Staropramen městům� 
Přijato usnesení č. 176/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byly přítomny Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, Ing. 
Fi�erová, odd. fondů EU. 

 
16. číslo jednací KP-RM/232/2005/M/205 

Záměr zpracování a podání �ádostí o dotace na projekty týkající se sociální oblasti ze 
SROP 
Přijato usnesení č. 177/2005 (10,0,0/10) 



3 

Jednání byly přítomny Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, Ing. 
Fi�erová, odd. fondů EU. 

 
17. číslo jednací KP-RM/194/2005/M/168  

Dispozice s majetkem města � pronájem sportovní haly pro Katolickou charismatickou 
konferenci 
Přijato usnesení č. 178/2005 (9,0,1/10) 
Protinávrh � nájemné 160 tis. Kč � nebyl přijat (4,0,6/10). 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
18. číslo jednací KP-RM/196/2005/M/170 

Dispozice s majetkem města � pronájem Budvar arény za účelem pořádání taneční 
soutě�e Mistrovství ji�ních Čech tanečních formací 2005  
Přijato usnesení č. 179/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

19. číslo jednací KP-RM/197/2005/M/171  
Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu nebytových prostor na plaveckém 
stadionu za účelem umístění dětských prodejních automatů 
Přijato usnesení č. 180/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
20. číslo jednací KP-RM/189/2005/M/163 

Zpráva o činnosti centrální evidence stí�ností odboru vnitřních věcí za II. pololetí roku 
2004 
Přijato usnesení č. 181/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen J. Michl, zást. vedoucího odboru vnitřních věcí. 

 
21. číslo jednací KP-RM/238/2005/M/210 

U�ití znaku města na materiálech a akci EURORANDO 2006 
Přijato usnesení č. 182/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Michl, zást. vedoucího odboru vnitřních věcí. 
 

22. číslo jednací KP-RM/190/2005/M/164 
Návrh smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Jihočeskou univerzitou v Českých 
Budějovicích a statutárním městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 183/2005 (10,0,0/10) 

 
23. číslo jednací KP-RM/200/2005/M/173 

Schválení neinvestiční dotace � akce pod zá�titou primátora � projekt  �Putování 
k pramenům�  
Přijato usnesení č. 184/2005 (9,0,1/10) 

 
24. číslo jednací KP-RM/204/2005/M/177 

Seznam �adatelů o nájem dru�stevního bytu na sídli�ti Máj � jih, převod členských práv, 
III. etapa � 17. část, IV. etapa, dům A1, A2, A3 � 7. část- IV. etapa, dům D1 � 1. část 
Přijato usnesení č. 185/2005 (10,0,0/10) 

 
25. číslo jednací KP-RM/212/2005/M/185  

Informativní zpráva o zápisu do 1. tříd Z� � �kolní rok 2005/2006 
Přijato usnesení č. 186/2005 (10,0,0/10) 

 
 
 



4 

26. číslo jednací KP-RM/198/2005/M/12 
Přehledy smluv uzavřených za období 11/2004 � 01/2005 primátorem, náměstky a 
tajemníkem 
Přijato usnesení č. 187/2005 (10,0,0/10) 

  
27. číslo jednací KP-RM/193/2005/M/167 

Pronájem části nebytových prostor ve 2. NP nám. Přemysla Otakara II. č. 21, Č. 
Budějovice � zřízení centra primární protidrogové prevence 
Usnesení nebylo přijato (0,9,1/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
28. číslo jednací KP-RM/164/2005/M/141 

Dispozice s majetkem města � oprava nebytového prostoru v objektu Dr. Stejskala č. 14 a 
Zátkovo nábř. č. 1, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 188/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
29. číslo jednací KP-RM/207/2005/M/180 

Dispozice s majetkem města � zvý�ení nájemného z nebytových prostor o míru inflace 
Přijato usnesení č. 189/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
30. číslo jednací KP-RM/191/2005/M/165 

Dispozice s byty � přenechání náhradního bytu do nájmu � Petr Sní�ek, V. Volfa 8, Č. 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 190/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
31. číslo jednací KP-RM/192/2005/M/166 

Dispozice s byty � přenechání náhradního bytu do nájmu � Franti�ek Reiner, trvale bytem 
nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2 
Přijato usnesení č. 191/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
32. Prezentace � vybudování golfového hři�tě 

Přijato usnesení č. 192/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ladislav Marek (AAC Czech s. r. o.). 

 
33. Informace o plnění smlouvy mezi městem České Budějovice a .A.S.A. České Budějovice, 

s. r. o.  
Přijato usnesení č. 193/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen J. Trachta, člen dozorčí rady spol. .A.S.A. České Budějovice, s.r.o.  

 
34. číslo jednací KP-RM/230/2005/M/203 

Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury � příspěvky na 
rozvoj kultury 
Přijato usnesení č. 194/2005 (6,0,2/8) 
Protinávrhy nebyly přijaty: poní�it dotace u komerčních galerií (Schelovi, Johanus) 
celkem o 40 tis. a fin. prostředky dát do rezervy (5,1,2/8), poní�it dotace Domu dětí a 
mláde�e celkem o 25 tis. Kč a převést prostředky Pavle Jí�ové (4,0,4/8).  
Jednání byli přítomni L. Nápravníková, odbor kultury, Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D., 
předseda kulturní komise. 



5 

35. číslo jednací KP-RM/236/2005/M/209 
Dispozice s majetkem města � majetkové vypořádání stavby de�ťového kanalizačního 
sběrače AV ČR v k. ú. Č. Budějovice 2 � změna usnesení RM č. 1185/2004 
Přijato usnesení č. 195/2005 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
36. číslo jednaní KP-RM/208/2005/M/181 

Dispozice s majetkem města � smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 631/60 a 631/61 v k. ú. Č. Budějovice 5 v rámci stavby �ZTV pro 36 řadových 
rodinných domů a 36 gará�í v Suchém Vrbném v Hluboké cestě� 
Přijato usnesení č. 196/2005 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

37. číslo jednací KP-RM/210/2005/M/183 
Dispozice s majetkem města � smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 846 v k. ú. Č. Budějovice 5 v rámci stavby �Č. Budějovice, Lesní ul. ÚPS, ZTV� 
Přijato usnesení č. 197/2005 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
38. číslo jednací KP-RM/209/2005/M/182 

Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1260/1 a 1292 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 198/2005 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. číslo jednací KP-RM/211/2005/M/184 

Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 3929/1 v k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 199/2005 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. číslo jednací KP-RM/213/2005/M/186 

Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
část parc. č. 484/1 v k. ú. Vráto 
Přijato usnesení č. 200/2005 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. číslo jednací KP-RM/227/2005/M/200 

Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu části pozemku parc. č. 726/1, 726/43 a 
726/44 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 201/2005 (6,0,1/7) 
Protinávrh � za cenu 18 tis. Kč � nebyl přijat (2,0,5/7). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/214/2005/M/187 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 202/2005 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/218/2005/M/191 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 12 v k. ú. Č. Budějovice 7 
� změna usnesení RM č. 49/2005 
Přijato usnesení č. 203/2005 (7,0,0/7) 



6 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
44. číslo jednací KP-RM/215/2005/M/188 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (3,3,2/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/220/2005/M/193 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 1178/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 204/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/203/2005/M/176 

Dispozice s majetkem města � ukončení nájmu části pozemku parc. č. 2099/183 v k. ú. Č. 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 205/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/216/2005/M/189 

Dispozice s majetkem města � ukončení pronájmu čísti pozemku parc. č. 941/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 206/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/219/2005/M/192 

Dispozice s majetkem města � prodej části pozemku parc. č. 924/14 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 207/2005 � protinávrh (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/228/2005/M/201 

Dispozice s majetkem města � prodej části pozemku parc. č. 1201/113 v k. ú. Č. 
Budějovice 4 
Materiál byl sta�en. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/217/2005/M/190 

Dispozice s majetkem města � směna části pozemku parc. č. 1201/67 v k. ú. Č. 
Budějovice 4 
Usnesení nebylo přijato (0,5,3/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/222/2005/M/195 

Dispozice s majetkem města � směna nemovitostí v areálu Hasičského záchranného sboru 
Jihočeského kraje 
Materiál byl odlo�en. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/226/2005/M/199 

Dispozice s majetkem města � prodej objektu Rudolfovská čp. 145 
Usnesení nebylo přijato (0,0,8/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



7 

53. číslo jednací KP-RM/225/2005/M/197 
Prodej domů dle zásad � prodej objektu Dobrovodská čp. 69/31 
Přijato usnesení č. 208/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. Dopis DAPHNE ČR � Institut aplikované ekologie 

Přijato usnesení č. 209/2005 (8,0,0/8) 
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Mgr. Vodička po�ádal o podání informace, kdo zadal projekt �České Budějovice � Kulturní 
kalendář 2005� a jaké byly finanční náklady na jeho realizaci. 
 
Členové rady města obdr�eli informativní zprávu o činnostech jednotlivých odborů magistrátu 
města v souvislosti s ře�ením objektu Nádra�ní 21, Č. Budějovice. 
 
6. schůze rady města byla ukončena v 15:40 hodin.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

S o u b o r    u s n e s e n í 
 

K bodu: Koncepce v oblasti �ivotního prostředí  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 163/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
výsledky ankety o stavu �ivotního prostředí na území města České Budějovice.

II. s c h v a l u j e
dal�í postup při zpracování koncepce města v oblasti �ivotního prostředí. 

III.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
zajistit zpracování podkladových materiálů pro koncepci v oblasti �ivotního prostředí 
jednotlivými odbory do konce roku 2005.

K bodu: Schválení přidělení grantů ekologické výchovy pro rok 2005 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 164/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přidělení grantů ekologické výchovy na rok 2005 posouzené komisí pro �ivotní 
prostředí takto: 
1. Den Země � Mateřská �kola Dlouhá, odloučené pracovi�tě  25.000,-- 

Fr. Ondříčka         
2. �kolní naučná stezka � Speciální �koly, �títného    83.500,-- 
3. Zřízení poradenského a informačního centra pro včelaře   44.000,-- 

a zabezpečení včelařských osvětových akcí pro nej�ir�í veřejnost � 
Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ 

4. Proměny zahrady � Centrum ekologické a globální výchovy   35.000,-- 
Cassiopeia 

5. Péče o chráněné území � Gymnázium Jírovcova    22.900,-- 
6. Valcha � dotvoření krajinného rázu aneb �Zasaď si svůj strom� - 32.600,-- 

Junák � svaz skautů a skautek ČR 
7. Mladí přírodovědci pomáhají městu � Dům dětí a mláde�e  15.000,-- 
8. Den Země � akce pro Z� města � Dům dětí a mláde�e   14.000,-- 
9. Separace odpadu na střední �kole, jeho vyu�ití při výuce výtvarné   8.000,-- 

výchovy � Gymnázium Česká ulice 
  C e l k e m                  280.000,--

II. u k l á d á
1. Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany �ivotního prostředí, 

zajistit přidělení finančních prostředků dle Směrnice č. 16/2004 pro poskytování 
finančních prostředků z rozpočtu města České Budějovice na ekologickou výchovu. 

2. Jiřímu Kuníkovi, předsedovi komise rady města pro �ivotní prostředí  
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany �ivotního prostředí, 
postupovat dle čl. 6 odst. 7 vý�e citované Směrnice a v I. čtvrtletí 2006  předlo�it radě 
města komplexní vyhodnocení jednotlivých grantů ekologické výchovy. 
 



9 

3. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
projekt č. 2 ��kolní naučná stezka � předlo�it ke schválení zastupitelstvu města.  

K bodu: Prezentace firmy MOSLED, s. r. o. 
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 165/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci firmy MOSLED, s. r. o. a zájem majitele p. Pavla �ímy o pozemek 
v průmyslové zóně na Okru�ní ul. 

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 
předlo�it �ádost zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 8 a� 10 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 166/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 8 a� 10.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 8 - sní�ení rozpočtu  bě�ných výdajů MP ve vý�i 30 tis. 

Kč a sní�ení rozpočtu kapitálových výdajů OICT ve vý�i 35 tis. Kč na zvý�ení 
rozpočtu kapitálových výdajů Městské policie na nákup výpočetní techniky 
(pořízení a instalace mikrovlnného pojítka) ve vý�i 65 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 9 - sní�ení rozpočtu  bě�ných výdajů KP na zvý�ení 
rozpočtu bě�ných výdajů OKU na neinvestiční dotace občanským sdru�ením � 
I.D.DANCE ve vý�i 20 tis. Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 10 � zapojení nedaňových příjmů (neinvestičního 
příspěvku od Českého svazu ledního hokeje pro přípravu Budvar arény 
k Mistrovství světa juniorů do 18 let) na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů OSZ na 
opravy a udr�ování � bě�né � ZS ve vý�i 400 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Libu�i �i�kové, zástupci vedoucího finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 8 a� 10 do rozpočtu roku 2005 
v termínu 28.2.2005. 

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření V 3 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 167/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 3. 

 
 



10 

II. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření V 3 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru z výstavby 100 b.j. Máj � jih V. etapa na 
rekonstrukci bytů v objektu Pra�ská 19 ve vý�i 985 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Libu�i �i�kové, zástupci vedoucího finančního odboru,  
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření V 3 do rozpočtu roku 2005 v termínu 
28.2.2005. 

K bodu: Informace o pokračování v přípravě projektu �Ře�ení vybraných problémů 
vodohospodářské infrastruktury v povodí Horní Vltavy�  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 168/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. informace o stavu na přípravě projektu �Ře�ení  vybraných problémů 

vodohospodářské infrastruktury v povodí Horní Vltavy�. 
2. �ádost projektu �Ře�ení vybraných problémů vodohospodářské infrastruktury 

v povodí Horní Vltavy�.

II. s c h v a l u j e
1. rozsah akcí zařazených do �ádosti o finanční pomoc z Fondu soudr�nosti EU na 

projekt �Ře�ení vybraných problémů vodohospodářské infrastruktury v povodí Horní 
Vltavy�. 

2. záměr pokrytí nákladů spojených s dofinancováním akce z rozpočtu města formou 
úvěru.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
1. spolupracovat s Jihočeským vodárenským svazem na dal�ích krocích vedoucích 

k podání ��ádosti o podporu z Fondu soudr�nosti EU. 
2. předlo�it materiál ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky č. 8/2004, evidenční číslo 50002705 ZR       
Doporučení hodnotící komise veřejné zakázky na akci �Zpracování projektové 
dokumentace �Rekonstrukce letní plovárny České Budějovice�

 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 169/2005: 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
postup hodnotící komise veřejné zakázky konané dle zákona č. 40/2004 Sb., o 
veřejných zakázkách v platnémm znění na dodavatele slu�by �Zpracování projektové 
dokumentace �Rekonstrukce letní plovárny České Budějovice�.

II. s c h v a l u j e
pořadí nabídek vý�e uvedené veřejné zakázky 
na prvním místě: 
nabídka č. 2 BPO spol. s r. o., Lidická 1239, 363 01 Ostrov 
nabídková cena: 1 426 000,-- Kč bez DPH       
 
 



11 

na druhém místě: 
nabídka č. 1  Bazenservis, s. r. o., Čapkova 5358, 517 21 Týni�tě nad Orlicí 
nabídková cena: 5 466 609,-- Kč bez DPH 
na třetím místě:  
nabídka č. 4 Architekti Hrů�a a Pelčák, Atelier Brno, s. r. o., �i�kova 5, 602 00 Brno 
nabídková cena: 2 320 000,-- Kč bez DPH 
na čtvrtém místě: 
nabídka č. 6 IDOP Olomouc, akciová společnost, Řepčínská 234/82,  
    779 00 Olomouc - Řepčín 
nabídková cena: 2 230 585,-- Kč bez DPH 
na pátém místě: 
nabídka č. 7 K4 a. s., Ba�ty 413/2, 658 09 Brno � město 
nabídková cena: 5 791 593,-- Kč bez DPH.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit účastníky soutě�e s rozhodnutím zadavatele. 
2. předlo�it primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné 

zakázky a doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 

K bodu: Informace o pokračování přípravy akce �Úpravna vody České Budějovice�  
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 170/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o stavu přípravy akce �Úpravna vody České Budějovice�.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru,  
zajistit pokračování přípravy uvedené investiční akce.  

K bodu: Zpráva o stavu separace v Českých Budějovicích 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 171/2005: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o stavu separace ve statutárním městě České Budějovice.

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků, 
předlo�it radě města návrh na opatření, která povedou k navý�ení podílu separovaného 
komunálního odpadu.

K bodu: Návrh na způsob přípravy plánu odpadového hospodářství města České 
Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 172/2005: 
 
rada města 

 



12 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na způsob přípravy plánu odpadového hospodářství města České Budějovice 
(dále jen POH ČB), personální slo�ení pracovních skupin a harmonogram zpracování. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předlo�it koncept plánu odpadového hospodářství města České Budějovice  radě města 
v souladu s harmonogramem uvedeným v důvodové zprávě. 

K bodu: Petice se �ádostí o opravu chodníku v Grünwaldově ulici 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 173/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů � �ádost o opravu chodníku v Grünwaldově ulici v úseku mezi ulicemi B. 
Němcové a Pabláskovou.

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici občanů.

III. u k l á d á
Rů�eně Petřekové, centrální evidence stí�ností odboru vnitřních věcí, 
zajistit odeslání odpovědi na petici Ing. Michaele Linhové, Grünwaldova 6/310, České 
Budějovice.

K bodu: Petice za zachování linky MHD č. 9 v trase Pekárenské ulice 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 174/2005: 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o petici za zachování linky MHD č. 9 v trase Pekárenské ulice.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici dle přílohy důvodové zprávy.

III. z m o c ň u j e
náměstka primátora Mgr. Juraje Thomu k podpisu odpovědi na petici.

K bodu: Návrh změny závazné části územního plánu zóny Suché Vrbné � �Pohůrka � U 
kří�ku� v k. ú. Č. Budějovice 5 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 175/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci návrhu změny závazné části územního plánu zóny Suché Vrbné � �Pohůrka 
� U kří�ku� v k. ú. Č. Budějovice 5.

II. u k l á d á
Ing. Lubo�i Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit projednání návrhu změny závazné části územního plánu zóny Suché Vrbné � 
�Pohůrka � U kří�ku� v k. ú. Č. Budějovice 5 v souladu s § 22 a § 31 zák. č. 50/1976 



13 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozděj�ích 
předpisů. 

K bodu: Záměr vypracování �ádosti o příspěvek z programu �Pivovary Staropramen 
městům�  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 176/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr zpracování �ádosti o příspěvek z programu �Pivovary Staropramen městům� na 
realizaci projektu �Dětské akustické hři�tě � Sokolský ostrov�.   

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Záměr zpracování a podání �ádostí o dotace na projekty týkající se sociální 
oblasti ze SROP  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 177/2005:    
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
1. záměr zpracování a předlo�ení �ádosti o dotaci na akce:  

a) Tísňová péče 
b) Intervenční programy pro skupiny osob ohro�ených sociální exkluzí. 

2. záměr finančního krytí: 
a) akce Tísňová péče z rozpočtu OSV ve vý�i 2.225.000,-- Kč v průběhu let 2006 a 

2007. 
b) akce Intervenční programy pro skupiny osob ohro�ených sociální exkluzí 

z rozpočtu OSV ve vý�i 2.250.000,-- Kč v průběhu let 2006 a 2007.   

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

zajistit zpracování a předlo�ení �ádostí o dotaci. 
2. Libu�i �i�kové, zástupci vedoucího finančního odboru, 

vyčlenit v rozpočtu města na roky 2006 a 2007 částku 4.475.000,-- Kč na finanční 
krytí projektů.

K bodu: Dispozice s majetkem města 
Pronájem sportovní haly pro Katolickou charismatickou konferenci   

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 178/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly na období od 20. do 24. července 2005 pro pořadatele   
Mgr. Jana Wirtha, Stěpánovice 2, 339 01  Klatovy, za účelem pořádání XVI. Katolické 
charismatické konference, za dohodnuté nájemné 130 000,-- Kč. 

 



14 

II. u k l á d á  
          Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
          předlo�it primátorovi k podpisu projednanou a schválenou smlouvu o pronájmu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény za účelem pořádání 
taneční soutě�e - Mistrovství ji�ních Čech tanečních formací 2005 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 179/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem haly č. I Budvar arény dne 2.4.2005 pro Taneční centrum MOVE 21, o.s.,  
se sídlem Pra�ská 1, České Budějovice, IČ 26598566 za účelem pořádání Mistrovství 
ji�ních Čech tanečních formací 2005, za dohodnuté nájemné 50 000,-- Kč. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předlo�it primátorovi k podpisu projednanou a schválenou smlouvu o nájmu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu nebytových prostor na 
plaveckém stadionu za účelem umístění dětských prodejních automatů 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 180/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu nebytových prostor v objektu plaveckého stadionu o výměře 1 m2 za 
účelem umístění prodejních automatů na prodej hraček pro děti.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Zpráva o činnosti centrální evidence stí�ností odboru vnitřních věcí za II. 
pololetí roku 2004 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 181/2005: 
 
rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti centrální evidence stí�ností odboru vnitřních věcí za II. pololetí roku 2004.

K bodu: U�ití znaku města na materiálech k akci EURORANDO 2006 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 182/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
bezúplatné u�ití znaku města České Budějovice pro Klub českých turistů, 
Archeologická 2256, 155 00 Praha 5 na materiály k akci EURORANDO 2006.   



15 

II. u k l á d á
Ing. Ladislavu �malclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,  
předat po�adovaný podklad Klubu českých turistů. 

K bodu: Návrh smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Jihočeskou univerzitou v Českých 
Budějovicích a statutárním městem České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 183/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Jihočeskou inverzitou v Českých 
Budějovicích a statutárním městem České Budějovice.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
uzavřít smlouvu o vzájemné spolupráci s Jihočeskou univerzitou v Českých 
Budějovicích. 

K bodu: Schválení neinvestiční dotace � akce pod zá�titou primátora � projekt 
�Putování k pramenům� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 184/2005: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
přidělení neinvestiční dotace � akce pod zá�titou primátora na projekt �Putování 
k pramenům� ve vý�i 35 000,-- Kč pro Biskupství českobudějovické, Biskupská 4, Č. 
Budějovice.

K bodu: Seznam �adatelů o nájem dru�stevního bytu na sídli�ti Máj � jih, převod 
členských práv, III. etapa � 17. část, IV. etapa, dům A1, A2, A3 � 7. část, IV. 
etapa, dům D1 � 1. část  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 185/2005: 
 
rada města 

s c h v a l u j e  
seznam �adatelů o nájem dru�stevního bytu na sídli�ti Máj � jih, převod členských práv,     
III. etapa � 17. část,  IV. etapa, dům A1, A2, A3 � 7. část a IV. etapa, dům D1 � 1. část, 
předlo�ený Bytovým dru�stvem Novostav. 
Převod členských práv:    
f  Dubenská 8, 20, Hodina Martin nahradil Ing. Jaros. Hodinu, Komenského 10, České 
Budějovice, b2 Loucká 2, f3, Bla�ek Zdeněk nahradil Petra Bla�ka, Kmochova 2800, 
Varnsdorf, b2 Loucká 2, f3, Bla�ková Alena nahradila Petra Bla�ka, Kmochova 2800, 
Varnsdorf, b2 Loucká 4, f1, Koperdáková Alena nahradila Petra Čihovského, Křenov 15, 
Kájov, a1, k Ing. Kozojed Miroslav nahradil �těpánku Ka�parů, Netolická 1123/11, České 
Budějovice, b3 Loucká 8, k, Huřťák Karel nahradí Jiřího Lisu,Nám. Přátelství 685, 
Prachatice. 
 
 



16 

Nájem dru�stevního bytu III. etapa � 17. část:  
i, 1, Zajícová Monika, V. Volfa 9, České Budějovice. 
 
Nájem dru�stevního bytu IV. etapa � dům A1, A2, A3 � 7. část: 
a3, g, �esták Jaroslav, Netolická 7, České Budějovice, a1, g, Ing. Rottner Vladimír, Planá 13, 
České Budějovice, a1, g, Bártek Luká�, Průbě�ná 44, České Budějovice. 
 
Nájem dru�stevního bytu IV. etapa � dům D1 � 1. část: 
d1, g 19, Pavlas Martin, Za Hři�těm 18, České Budějovice, d1, k 23, Novák Petr, Generála 
Svobody 11, České Budějovice, d1, l  24, Ing. Jaroslav Svoboda, Na Sadech 187, České 
Velenice, d1, h 14, Horáková Miroslava, Brani�ovská 27, České Budějovice, d1, h 20, Mgr. 
Vlčková Zdeňka, Hilarova 10, Ústí nad Labem, d1, i  21, Staňková Kateřina, Svákov 707/ III, 
Soběslav, d1, d  4, Fornbaum Pavel, Na Zlaté stoce 47, České Budějovice, d1, j  22, 
Chovanová Libu�e, Budovatelská 1000, Prachatice, d1, d 10, MUDr. Vicenová Libu�e,  K. 
�afáře 58, České Budějovice, d1, f 12, Von Moos Edvarda, Otavská 1068/11, České 
Budějovice, d1, f 18, Garabik Bohumil, Terezínská 136/15, Lovosice, d1,h  8, Rudolf Jan, V. 
Volfa 15, České Budějovice, d1, i   9, Klíma David, Lidická 55, Č. Budějovice, d1, e 11, Iral 
Petr, J. Plachty 7, Č. Budějovice, d1, d 16, Mgr. Severinová Jana, Sruby 122, Sruby 565 44, 
d1, e  5, Ing. Kubíček Roman, K. �těcha 16, Č. Budějovice, d1, g 13, Tauchin Renata Patricia, 
Rudolfovská 1, Č. Budějovice. 

K bodu: Informativní zpráva o zápisu do 1. tříd Z� 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 186/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o zápisu dětí do 1. tříd Z� � �kolní rok 2005/2006.

II. u k l á d á  
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
předlo�it informativní zprávu zastupitelstvu města. 

K bodu: Přehledy smluv uzavřených za období 11/2004 � 01/2005 primátorem, 
náměstky a tajemníkem 

 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 187/2005: 
 
rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í
přehledy smluv uzavřených za období 11/2004 � 01/2005 primátorem, náměstky a 
tajemníkem.

K bodu: Pronájem části nebytových prostor ve 2. NP nám. Přemysla Otakara II. č. 21, 
České Budějovice � zřízení centra primární protidrogové prevence 

 
 
Usnesení ve věci schválení pronájmu části nebytových prostor ve 2. NP v domě nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21, Č. Budějovice o celkové plo�e 92,69 m2 na zřízení centra primární 
protidrogové prevence pro církevní společnost TEEN CHALLANGE, Rudolfovská 72, České 
Budějovice, nebylo přijato. 



17 

K bodu: Dispozice s majetkem města � oprava nebytového prostoru v objektu  
Dr. Stejskala č. 14 a Zátkovo nábře�í č. 1, České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 188/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
opravu nebytových prostor � prodejna City Sport v objektu Dr. Stejskala č. 14 a 
Zátkovo nábře�í č. 1, České Budějovice za podmínek dojednaných mezi SPRÁVOU 
DOMŮ s.r.o. a nájemcem nebytového prostoru firmou MARKET LINE, a. s., V Luhu 
16/1264, 140 00 Praha 4 dle zápisu z jednání ze dne 16.2.2005.

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s firmou MARKET LINE, a. s. na nebytové 
prostory v objektu Dr. Stejskala č. 14 a Zátkovo nábře�í č. 1 dle zápisu z jednání 
konaného dne 16.2.2005, který je nedílnou přílohou tohoto materiálu s tím, �e nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2015 s následným přechodem 
nájemního vztahu na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
dolo�kou. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - zvý�ení nájemného z nebytových prostor o míru 
inflace 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 189/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
zvý�ení základního nájemného z pronájmu nebytových prostor v domech v majetku 
statutárního města České Budějovice o míru inflace pro rok 2005 o 2,8 % dle sdělení 
Českého statistického úřadu. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o. a ostatním správcům 
realizovat přijaté usnesení v domech ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice. 

K bodu: Dispozice s byty � přenechání náhradního bytu do nájmu - Sní�ek Petr, V. 
Volfa 8, Č. Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 190/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu 0 + 1, I. kat. Vrbenská 4 (po p. Ruppertovi) do nájmu pro Petra Sní�ka, 
bytem V. Volfa 8, jako náhradního bytu po rozvodu, za nájemné ve vý�i 30,--Kč/m2/ 
měsíc.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 



18 

K bodu: Dispozice s byty � přenechání náhradního bytu do nájmu - Reiner Franti�ek, 
trvale nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 191/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu 0 +1,  I. kat., Dlouhá 16 (po pí Podiukové) do nájmu pro Franti�ka 
Reinera, trvale bytem nám. Přemysla Otakara II. 1, 2, České Budějovice jako 
náhradního bytu po rozvodu, za nájemné ve vý�i 80,-- Kč/m2/měsíc. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Prezentace - vybudování golfového hři�tě 
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 192/2005: 
 
rada města  

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci p. Ladislava Marka (AAC Czech s. r. o.) o záměru vybudování golfového hři�tě 
v prostorách rekultivované skládky �vábův Hrádek. 

K bodu: .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. 
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 193/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci člena dozorčí rady společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. p. Jiřího 
Trachty o hospodaření této společnosti. 

II.  u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zpracovat podkladové materiály pro jednání s vedením společnosti .A.S.A. České 
Budějovice, s. r. o.

K bodu: Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury � 
příspěvky na rozvoj kultury 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 194/2005:  
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh kulturní komise rady města na udělení příspěvků na rozvoj kultury na rok 2005 
dle předkládaného materiálu.

 



19 

II. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
1.  zajistit vyplacení finančních příspěvků jednotlivým �adatelům v souladu se směrnicí 
č. 10/2004. 

2. předlo�it radě města vyhodnocení jednotlivých akcí. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � majetkové vypořádání stavby de�ťového 
kanalizačního sběrače AV ČR v k.ú. Č. Budějovice 2 � změna usnesení RM                   
č. 1185/2004 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 195/2005: 
 
rada města 

I.  m ě n í  
své usnesení číslo 1185/2004 ze dne 24.11.2004 takto:  
I. schvaluje 

záměr bezúplatného převodu stavby kanalizačního de�ťového sběrače o celkové délce 
2113 bm  v  k.ú. České Budějovice 2 od vlastníka  �  České  republiky, s příslu�ností 
hospodařit Společné technicko-hospodářské správě biologických pracovi�ť AV ČR, se 
sídlem Brani�ovská 31, 370 05 České Budějovice, IČ 600 77 344, za podmínky zřízení 
závazku statutárního města České Budějovice, spočívajícího v bezplatném vyu�ívání 
kanalizačního  de�ťového  sběrače  pro  potřeby  organizace  Společná  technicko-
hospodářská správa biologických pracovi�ť AV ČR, IČ 600 77 344, po dobu 10-ti let, 
který bude zaji�těn formou věcného břemene. 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora,   
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č.  631/60  a  631/61  v k. ú. České Budějovice 5 v rámci stavby 
�ZTV  pro  36 řadových  rodinných  domů  a  36  gará�í  v  Suchém  Vrbném 
v Hluboké cestě� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 196/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření  smlouvy o bezúplatném  zřízení  věcného břemene  mezi  společností  MANE 
HOLDING,  a. s.,  se  sídlem   Praha 5, Smíchov, Jindřicha Plachty 566, IČ 26030616  
(jako stranou povinnou) a  statutárním městem  České Budějovice (jako stranou 
oprávněnou), spočívajícího  ve strpění  stavby  �ZTV  pro 36  řadových  rodinných 
domů  a  36 gará�í v  Suchém Vrbném  v  Hluboké cestě�  na  částech  pozemků  parc. 
č.  631/60  a  631/61     v  k.ú.  České  Budějovice 5, v  rozsahu jak je zaměřeno 
geometrickým  plánem  a právu  vstupu  na  vý�e uvedené  pozemky  za  účelem  
zaji�tění  provozu  a bě�ných oprav této stavby.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



20 

K bodu: Dispozice s majetkem města  -  smlouva   o  zřízení  věcného  břemene  na  části 
pozemku parc. č. 846 v k. ú. České Budějovice 5 v rámci stavby �Č, Budějovice, 
Lesní ul. ÚPS, ZTV� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 197/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  úplatném  zřízení  věcného  břemene  mezi   statutárním  městem  
České  Budějovice  (jako  stranou  povinnou)  a  společností  ČESKÝ  TELECOM, a.s.,      
se   sídlem   Ol�anská   55/5,   Praha   3,    IČ   60193336  (jako    stranou   oprávněnou), 
spočívajícího ve strpění stavby �Č. Budějovice, Lesní ul. ÚPS, ZTV� na části  pozemku  
parc. č.  846  v  k.ú.  České  Budějovice  5,  v  rozsahu  jak  je  zaměřeno  geometrickým  
plánem   a  právu  vstupu   na  vý�e  uvedený   pozemek   za  účelem  zaji�tění   provozu 
a bě�ných oprav této stavby,  za cenu 1.500,-- Kč  stanovenou dle  �Zásad na 
vypořádání věcných břemen�.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva  o  budoucí smlouvě  o  zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1260/1 a 1292 v k. ú. České Budějovice 3 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 198/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí  smlouvě   o  úplatném  zřízení   věcného  břemene  mezi 
statutárním městem  České Budějovice (jako stranou povinnou)  a  společností  ČESKÝ 
TELECOM,  a. s.,   se  sídlem    Ol�anská  5,   Praha   3,    IČ   60193336   (jako stranou  
oprávněnou) spočívajícího ve strpění stavby  �České Budějovice, Hůrská, oprava MTS�  
na částech pozemků parc. č. 1260/1 a 1292 v k.ú. Č. Budějovice 3  (v délce cca 114 bm,  
v �ířce 1 m),  v  rozsahu  jak  bude  zaměřeno  geometrickým  plánem  a  právu vstupu  
na  vý�e uvedené  pozemky za účelem  zaji�tění provozu  a  bě�ných oprav této  stavby, 
za cenu cca 3.000,-- Kč stanovenou dle �Zásad  na vypořádání věcných břemen�, za 
podmínek stanovených odborem SVS, oddělení správy komunikací.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. číslo 3929/1 v k. ú. České Budějovice 7 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 199/2005: 
 
rada města 

 
 



21 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 3929/1 v k. ú. České Budějovice 7  pro stavbu  �Č. Budějovice,  Plavská, VII.  
etapa�,  ve prospěch  společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se  sídlem 130 34 Praha 3, 
Ol�anská 5, IČ 601 93 336, spočívající ve strpění ulo�ení telekomunikační sítě  a  práva  
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údr�by a odborné  revize, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem (délka cca 50 bm, �ířka 1,0 m), za cenu  
stanovenou dle �Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen� 
v částce cca 500,-- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část parc. č. 484/1 v k. ú. Vráto 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 200/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 484/1 v k. ú. Vráto, spočívajícího ve strpění umístění předávací �achty 
v souvislosti s realizací stavby �Č. Budějovice � předávací �achta Rudolfovská � 
Vráto�, a ve strpění práva vstupu a vjezdu vlastníka stavby nebo jejího provozovatele na 
věcným břemenem zatí�ený pozemek za účelem zaji�tění provozu, údr�by a bě�ných 
oprav stavby, v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi Jihočeským 
krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650, 
prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správy a údr�by silnic  
Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČ 
70971641, (vlastník pozemku a strana povinná) a statutárním městem České 
Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732, (strana oprávněná).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,   
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 726/1, 
726/43 a 726/44 v k. ú. České Budějovice 2 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 201/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 726/1 a pozemků parc. č. 726/43 a 726/44 o 
celkové výměře cca 3.000 m2, v�e v k. ú. České Budějovice 2, za účelem zřízení 
venkovní dráhy pro terénní motokáry, obchodní firmě HIMAT, s.r.o., se sídlem 
Vidovská 1432/6, České Budějovice, IČ  260 57 832, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou tři měsíce, za cenu  ve vý�i 7.000,-- Kč ročně. 

 
 



22 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. 
České Budějovice 6 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 202/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 o výměře 198 m2  v k. ú. České Budějovice 6, 
panu Václavu Bílkovi, bytem J. Plachty 34, 370 04 České Budějovice, na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,-- Kč/1 m2/rok, tj. 1.188,-- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. číslo 12  v k.ú. 
České Budějovice 7 � změna usnesení RM č. 49/2005 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 203/2005: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení číslo 49/2005 ze dne 12.1.2005 takto:  
I. schvaluje 

prodlou�ení nájemní smlouvy č. 114-7/588/02 na pronájem části pozemku parc. číslo 
12 o výměře 7 m2 v k.ú. Č. Budějovice 7 Mgr. Heleně Chalupové, bytem Dubenská 7, 
České Budějovice, za účelem provozování stánku PNS, včetně doplňkového prodeje � 
�kolní potřeby (dle zákona č. 353/2003 Sb. � vyjma lihovin), na dobu určitou tři roky, 
za podmínky ukončení pronájmu v případě pravomocného rozhodnutí příslu�ného 
orgánu na úpravy v území, kde je stánek umístěn, za cenu 1.000,-- Kč/ m2/rok, to je 
7.000,-- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 

 
 
Usnesení ve věci schválení  
1. ukončení  nájemní  smlouvy  č. 114-8/398/99  uzavřené   s  Ing.  Ladislavem  �ragou, 

bytem bytem  Krčínova 4, Č. Budějovice a panem Vladimírem Míkou, bytem Kostelní  
26, Č. Budějovice  na  pronájem části pozemku  parc. č. 3363/1  v  k.ú. Č. Budějovice  3  
o výměře  34  m2 za účelem  roz�íření stávajícího  objektu  prodejny  na pozemku parc. č. 
3384/2 v  k.ú. České Budějovice 3,  dohodou  ke dni 28.2.2005. 

2. záměru  pronájmu části pozemku parc. č. 3363/1 v  k. ú. Č. Budějovice 3 o výměře 34 m2 
paní Janě Zavázalové,  bytem Boh. Kavky   1891/34, České  Budějovice  za účelem 



23 

roz�íření stávajícího objektu prodejny na pozemku parc. č. 3384/2 na dobu určitou 15 let, 
za cenu 50,-- Kč/m2/rok, to je celkem 1.700,-- Kč ročně. 

nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 1178/1 v k.ú. 
České Budějovice 3 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 204/2005: 
 
rada města 

I.  r u � í
své usnesení č. 800/2004 ze dne 21.7.2004 ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 
1178/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 v celém rozsahu.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - ukončení nájmu části pozemku parc. č. 2099/183 
v k.ú. České Budějovice 2 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 205/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/729/03 uzavřené dne 19.12.2003 s panem 
Michalem Vale�em, bytem Ji�ní 2380/67, České Budějovice, dohodou ke dni 
30.4.2005. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 941/1 
v k. ú. České Budějovice 6 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 206/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 31526 288 uzavřené dne 9.9.1998 s paní Bo�enou 
Sokolíkovou, bytem Mánesova 14, 370 01 České Budějovice, na část pozemku parc. č. 
941/1 o výměře 8 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dohodou ke dni 1.4.2005. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej části pozemku parc. č. 924/14 v k.ú. České 
Budějovice 5 

 
 



24 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 207/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr  prodeje části pozemku  parc. č.  924/14  oddělené  geometr.  plánem  a  označené 
novým  parc.  č.  924/41  o  výměře  5  m2    panu  Jaroslavu  Zimmelovi  (id. ¼)  a  paní  
Jaroslavě  Zimmelové (id. ¾), oba   bytem  Puchmajerova  1822/18,  České  Budějovice 
za  účelem  majetkoprávního  vypořádání, za cenu 1 000,-- Kč/m2  +  náklady  spojené  
s prodejem.  

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � směna části pozemku parc. č. 1201/67 v k.ú. 
České Budějovice 4 

 
 
Usnesení ve věci zru�ení svého usnesení č. 102/2005 ze dne 26.1.2005 v části schvalovací 
v bodě 2. a schválení záměru směny pozemků  v  k.ú.  České Budějovice 4  -  parc. č. 26/2 o 
výměře 15368 m2 a parc. č. 1141/1 o výměře 319 m2 v majetku man�elů Ing. Tomá�e a Ivany 
Slípkových, bytem  V  Sídli�ti  456,  373 82  Včelná   za  část  pozemku  parc.  č. 1201/67  o 
výměře cca 20000 m2  v  majetku  města České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej objektu Rudolfovská čp. 145 
 
 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje objektu Rudolfovská čp. 145 se stavební parc. č. 
1267 o výměře 125 m2, parc. č. 1268/1 � zahrada o výměře 108 m2 a parc. č. 1268/2 � 
zastavěná plocha o výměře 45 m2 s objektem bez čp., v�e v k. ú. Č. Budějovice 4 za nejvy��í 
nabídnutou cenu, nejméně v�ak za cenu dle znaleckého posudku, nebylo přijato. 

K bodu: Prodej domů dle zásad � prodej objektu Dobrovodská čp. 69/31 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 208/2005: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 56/2005 takto:
I. schvaluje
 přiznání předkupního práva na objekt Dobrovodská čp. 69/31 se stavební parcelou  
 č. 193/1 o výměře 197 m2 v k. ú. České Budějovice 5 pro: 
 - paní Marii Havlovou � ideální 1/2 
 - man�ele Ivetu a Jaroslava Girgovy � ideální 1/2 
 v�ichni bytem České Budějovice, Dobrovodská čp. 69/31 
 za kupní cenu 347 288,-- Kč. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zásadami.

 

 



25 

K bodu: Dopis DAPHNE ČR � Institut aplikované ekologie 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 209/2005: 
 
rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í
dopis DAPHNE ČR � Institut aplikované ekologie, Husova 45, Č. Budějovice, který obsahuje 
poděkování členům rady města za podporu projektu �Vzdělávací a osvětové středisko pro 
podporu hospodaření �etrného k přírodě a krajině�.

 
 

Č. Budějovice 25.2.2005  
Zapsala: Jiráková Ivana 

 
 
 
 
 
 doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   Mgr. Vlasta Bohdalová 
           primátor               náměstkyně 


